
VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Prie 2018 metų finansinės atskaitomybės

2019-04-26

Kėdainiai

1



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

1. BENDROJI DALIS

Įstaigos pavadinimas: VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“.

Įstaigos kodas: 300560151.

Įstaigos įregistravimo data: 2006-04-14.

Įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas 2006-04-14.

Įstaigos buveinė: Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva.

Filialų  ir  atstovybių,  dukterinių,  asocijuotų  ir  pagal  jungtinės  veiklos  sutartį

kontroliuojamų įmonių įstaiga neturi.

Įstaigos  tipinė  viešuosius  interesus  atspindinti  veikla  –  benamių  gyvūnų  gerbūvio

užtikrinimas,  humaniškų  gyvūnų  skaičiaus  mažinimo  programų  įgyvendinimas,  visuomenės

švietimas ir atsakingo požiūrio į gyvūnus įgyvendinimas, gyvūnų gerovės ir apsaugos įteisinimas

įstatymuose.

VšĮ  GGT  „Pifas“  komercinė  veikla  –  gyvūnų  priežiūros  prekių  pardavimas,

tarpininkavimas parduotas šias prekes.

Taip pat įstaiga gauna pajamas suteikdama paslaugas Kėdainių rajono savivaldybei

pagal  paslaugų  teikimo  sutartis,  bei  imdama  minimalų  mokestį  atiduodant  beglobį

guvūnąnaujiems globėjams.

Samdomų darbuotojų skaičius 2018 m. pabaigoje – 2 darbuotojai. Metų eigoje buvo

vykdomas  projektas  "Veterinarinės  augintinių  priežiūros  skatinimas  ir  bešeimininkių  gyvūnų

mažinimas", projekto vykdymo laikotarpiu  įstaigoje papildomai dirbo 3 darbuotojai – veterinarijos

gydytojas, komunikacijos projektų vadovas, komunikacijos projektų asistentė.

2



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

2. APSKAITOS POLITIKA

VšĮ Gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“ finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis

Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų, Buhalterinės apskaitos ir Įmonių finansinės atskaitomybės

įstatymais  bei  Pelno nesiekiančių  ribotos  civilinės  atsakomybės juridinių  asmenų buhalterinės

apskaitos  ir  finansinės  atskaitomybės  sudarymo  ir  pateikimo  taisyklėmis.  Rengiant  finansinę

atskaitomybę buvo  atsižvelgta  į  veiklos  tęstinumo principą,  tai  yra  numatoma,  kad  VšĮ  GGT

„Pifas“ artimiausioje ateityje galės tęsti veiklą.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Įstaigos finansinė atskaitomybė kartu  su veiklos  ataskaita  pateikiama dalininkams

tvirtinti per 4 mėnesius nuo ataskaitinių metų pabaigos.

Finansavimo apskaitos politika. Finansavimu laikoma:

 dotacijos;

 netiksliniai įnašai;

 nario mokesčiai;

 kiti būdai.

Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš

paramos lėšų ir tvarkoma kaupimo principu.

Tiksliniams įnašams priskiriama iš  valstybės arba  savivaldybės  biudžetų,  Europos

Sąjungos, Lietuvos ir užsienio fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai įstaigos

įstatuose  apibrėžtiems tikslams įgyvendinti.  Tiksliniai  įnašai  pripažįstami  ir  rodomi  apskaitoje,

jeigu jie atitinka šiuos požymius:

 įnašų gavėjas pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos

paramos sąlygas;

 yra dokumentais patvirtintų sprendimų i kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti.

Jei tiksliniai įnašai atitinka šiuos kriterijus, jie apskaitoje registruojami kaip gautini. Jei

neatitinka pripažinimo kriterijų, apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo.

Tiksliniai  įnašai  pripažįstami  panaudoti  tiek,  kiek  patirtų  sąnaudų  pripažįstama

kompensuotomis.  Panaudojus  tikslines  lėšas  ilgalaikio  turto  įsigijimui,  keičiasi  tik  finansavimo

straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis finansavimas.

Nario  mokesčiai  renkami  pagal  įstaigos  dalininkų  sprendimą ir  naudojami  įstaigos

įstatuose numatytų  tikslų įgyvendinimui.  Gautinas nario mokestis į  apskaitą įtraukiamas pagal

įstaigos dalininkų sprendimo datą. Sumokėjus naro mokestį, jis parodomas kaip gautas.

3



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

Nario mokesčių panaudojimas pripažįstamas tokia pačia tvarka kaip ir tikslinių įnašų.

Parama,  gauta  nenurodžius  jos  panaudojimo  tikslo,  pripažįstama  kaip  netiksliniai

įnašai, bet apskaitoma tokia pačia tvarka kaip tiksliniai įnašai.

Parama, gauta prekėmis, įvertinama tikrąją verte (įvertinimo aprašymas pateiktas prie

atsargų apskaitos politikos) ir rodoma kaip atsargos. Tokia parama pripažįstama panaudota tą

ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos sunaudojamos.

Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama.

Nemokamai gauto turto apskaitos principai. 

Jei įstaiga neatlygintinai gauna ilgalaikį nematerialųjį ar materialųjį turtą, jo įsigijimo

savikainą sudaro paramos sutartyje ar kitame perdavimo dokumente nurodyta vertė ir su šio turto

gavimu bei paruošimu naudoti susijusios išlaidos. Kai turto vertė nenurodyta, ją nustato įstaigos

sudaryta  komisija,  atsižvelgdama  į  tikrąją  vertę  turto  gavimo  metu  bei  paruošimu  naudoti

susijusias  išlaidas.  Toliau  ilgalaikis  turtas  apskaitomas  pagal  įstaigos  apskaitos  politikoje

nustatytus principus.

Neatlygintinai gautų atsargų ar prekių įsigijimo savikainą sudaro paramos sutartyje ar

kitame perdavimo dokumente nurodyta atsargų vertė ir su šio turto gavimu bei paruošimu naudoti

susijusios  išlaidos.  Kai  turto  vertė  nenurodyta,  ją  nustato  įstaigos  sudaryta  komisija,

atsižvelgdama į tikrąją vertę turto gavimo metu.

Pajamų pripažinimo principai. Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo principu

ir apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis

laikomas  tik  įstaigos  ekonominės  naudos  padidėjimas.  Pajamomis  nepripažįstamos  trečiųjų

asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis,  kadangi tai  nėra įstaigos

gaunama ekonominė nauda.

Pajamų dydis nustatomas įstaigos ir kliento susitarimu. Šį dydį sudaro tikroji vertė,

atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei parduotų prekių grąžinimą ir nukainavimą.

Mainų atveju, kai prekės ar paslaugos keičiamos į panašios kilmės ir vertės prekes

arba  paslaugas,  keitimas nelaikomas pajamas kuriančiu  sandoriu.  Jei  keičiama į  nepanašias

prekes ar paslaugas, tuomet keitimas laikomas pajamas kuriančiu sandoriu. Pajamos šiuo atveju

yra  nustatomos atsižvelgiant  į  gautų  prekių  ar  paslaugų  tikrąją  vertę,  patikslintą  pinigų  ar  jų

ekvivalentų sumomis, kurios buvo gautos (gautinos) arba sumokėtos (mokėtinos) vykdant mainų

sandorį.

Įstaigos  tipinė  viešuosius  interesus  atspindinti  veikla  –  benamių  gyvūnų  gerbūvio

užtikrinimas,  humaniškų  gyvūnų  skaičiaus  mažinimo  programų  įgyvendinimas,  visuomenės

4



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

švietimas ir atsakingo požiūrio į gyvūnus įgyvendinimas, gyvūnų gerovės ir apsaugos įteisinimas

įstatymuose.

VšĮ  GGT  „Pifas“  komercinė  veikla  –  gyvūnų  priežiūros  prekių  pardavimas,

tarpininkavimas parduotas šias prekes.

Prekių pardavimo pajamos VšĮ GGT „Pifas“ pripažįstamos, registruojamos apskaitoje

ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai prekės yra parduotos, o pajamų suma gali

būti patikimai įvertinta. Prekės laikomos parduotomis, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos:

 bendrovė yra perdavusi riziką, susijusią su parduotomis prekėmis, taip pat ir

šių prekių nuosavybės teikiamą naudą;

 bendrovė nevaldo ir nekontroliuoja parduotų prekių;

 tikėtina,  kad  su  prekių  pardavimo  sandoriu  susijusi  ekonominė  nauda  bus

gauta ir galima patikimai įvertinti jos dydį;

 sąnaudos,  susijusios  su  prekių  pardavimo  sandoriu,  gali  būti  patikimai

įvertintos.

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti

patikimai įvertintas, ar ne, pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas gali būti tiksliai įvertintas

tuomet, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos:

 pajamų suma gali būti patikimai įvertinta;

 sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali

būti patikimai įvertintas;

 tikėtina,  kad  bus  gauta  su  paslaugų  teikimo  sandoriu  susijusi  ekonominė

nauda;

 sąnaudos, susijusios su paslaugų teikimo sandoriu ir jo pasibaigimu, gali būti

patikimai įvertintos.

Kai  paslaugų  teikimo sandoris  užbaigiamas  tą  patį  laikotarpį,  kurį  buvo  pradėtas,

pajamos  pripažįstamos  tą  patį  laikotarpį  ir  įvertinamos  sutartyje  nurodyta  suma.  Kai  pagal

paslaugų teikimo sandorį paslaugos teikiamos ilgiau negu vieną ataskaitinį laikotarpį, pajamos

proporcingai paskirstomos tiems laikotarpiams, kurių metu buvo teikiamos paslaugos.

Jei  paslaugų  teikimo  sandorio  patikimai  įvertinti  negalima,  tuomet  pajamomis

pripažįstama suma, lygi išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas nepripažįstamas. Tuo atveju,

kai patikimai įvertinti sandorio negalima ir nėra galimybių atgauti (susigrąžinti) patirtų išlaidų, jos

pripažįstamos sąnaudomis. Pajamos šiuo atveju nepripažįstamos.

5



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

Kitos  veiklos  pajamomis  pripažįstamos  pajamos  iš  patalpų  nuomos,  teigiamas

ilgalaikio  turto  perleidimo rezultatas,  bei  kitos  tipinei  veiklai  nepriskirtos  pajamos,  pajamos iš

finansinės  ir  investicinės  veiklos.  Finansinės  ir  investicinės  veiklos  pajamomis  pripažįstamos

pajamos iš palūkanų, delspinigių, baudų, teigiamo užsienio valiutos kurso pasikeitimo. Baudos ir

delspinigiai  pripažįstami  pajamomis  tada,  kai  gaunamas  apskaitos  dokumentas  arba  kai  jie

sumokami.

Sąnaudų pripažinimo principai. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis

kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios

pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis,

kuri  tenka  per  ataskaitinį  laikotarpį  uždirbtoms  pajamoms.  Išlaidos,  kurios  nesusijusios  su

ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais,

apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje kaip turtas. Turto dalis, skirta

pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, priskiriama sąnaudoms nurodytaisiais laikotarpiais.

Tais  atvejais,  kai  per  ataskaitinį  laikotarpį  padarytų  išlaidų  neįmanoma  tiesiogiai

susieti  su  konkrečių  pajamų  uždirbimu  ir  jos  ateinančiais  ataskaitiniais  laikotarpiais  neduos

pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Suteiktų  paslaugų,  parduotų  prekių  savikainos  straipsnį  sudaro  per  ataskaitinį  ir

ankstesnius  laikotarpius  patirtos  išlaidos,  tenkančios  per  ataskaitinį  laikotarpį  suteiktoms

paslaugoms bei parduotoms prekėms – parduotų prekių savikaina ir suteiktų paslaugų sąnaudos.

Viešosios veiklos sąnaudoms priskiriamos gyvūnų išlaikymo, veterinarinių paslaugų,

gamybinių (gyvūnų laikymo, klinikos, gyventojų priėmimo) patalpų nuomos ir išlaikymo sąnaudos

ir kitos tiesiogiai su įstaigos įstatuose nustatytu tikslų įgyvendinimu susijusios sąnaudos.

Veiklos  sąnaudos  parodo  per  ataskaitinį  laikotarpį  patirtas  išlaidas,  susijusias  su

įstaigos tipine veikla. Jos skirstomos į pardavimo ir bendrąsias ir adminsitracines sąnaudas. 

Pardavimo  sąnaudos  –  ataskaitinio  laikotarpio  veiklos  sąnaudų  dalis,  susijusi  su

prekių  bei  paslaugų  pardavimu  per  ataskaitinį  laikotarpį.  Pardavimo  sąnaudoms priskiriamos

bendrovės  reprezentacinės  išlaidos,  komisiniai  mokesčiai  pardavėjams,  paslaugų  bei  prekių

reklamos išlaidos ir kitos su ataskaitinio laikotarpio pardavimais susijusios sąnaudos. Pardavimo

sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą

patį ataskaitinį laikotarpį, kada jos buvo patirtos. 

Bendrosios  ir  administracinės  sąnaudos –  ataskaitinio  laikotarpio  veiklos  sąnaudų

dalis, susijusi su bendrovės tipine veikla, sudarančia sąlygas ataskaitinio laikotarpio pajamoms

6



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

uždirbti.  Bendrosios  ir  administracinės  sąnaudos  pripažįstamos,  registruojamos  apskaitoje  ir

pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai jos buvo patirtos. 

Bendrosioms  ir  administracinėms  sąnaudoms  priskiriamos  šios  per  ataskaitinį

laikotarpį  patirtos  sąnaudos:  kito  ilgalaikio  turto  nusidėvėjimas,  paramos,  labdaros,  socialinės

išlaidos, įvairūs, išskyrus pelno, mokesčiai (kelių, nekilnojamojo turto, akcizų, jeigu jie nepriskirti

prekių savikainai, neįtrauktas į atskaitą ir nesusigrąžinamas pridėtinės vertės mokestis ir pan.),

susiję  su  tipine  veikla,  administracijos  darbo  užmokestis  ir  socialinis  draudimas,  baudos  už

netinkamą sutarčių vykdymą ar netinkamą produkcijos kokybę, abejotinų skolų sąnaudos ir kitos

su tipine įmonės veikla susijusios išlaidos, patirtos per ataskaitinį laikotarpį.

Paramos  ir  labdaros  sąnaudos  veiklos  rezultatų  ataskaitoje  parodomos  atskiroje

eilutėje. Prekėmis ir paslaugomis suteikta parama ir labdara parodoma jų savikaina.

Kitai veiklai priskiriamas neigiamas naudoto ilgalaikio turto perleidimo rezultatas bei

kitos tipinei veiklai nepriskirtos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos rezultatas. Finansinės

ir  investicinės  veiklos  sąnaudomis  pripažįstamos  sąnaudos  iš  palūkanų,  delspinigių,  baudų,

neigiamo  užsienio  valiutos  kurso  pasikeitimo.  Baudos  ir  delspinigiai  pripažįstami  sąnaudomis

tada, kai gaunamas apskaitos dokumentas arba kai jie sumokami.

Sąnaudų padengimo gauta parama ir uždirbtomis pajamomis principai. 

Iš komercinės veiklos pajamų dengiamos šios sąnaudos:

1.  Sąnaudos,  susijusios  su  tiesioginiu  pajamų uždirbimu (perparduotų  prekių  savi

kaina, teikiant paslaugas patirtos sąnaudos ir kitos tiesiogiai susijusios sąnaudos).

Iš finansavimo dengiamos šios sąnaudos:

1. Sąnaudos,  kurios pagal  LR Pelno mokesčio  įstatymo 17 str.  2 d.  yra

laikomos ribojamų dydžių leidžiamais atskaitymais ir LR Pelno mokesčio įstatymo

31 str. - neleidžiamais atskaitymais.

2. Sąnaudos,  tiesiogiai  susijusios  su  įstatuose  numatyta  visuomenei

naudingų tikslų įgyvendinimo veikla.

3. Bendrosios sąnaudos, susijusios tiek su komercine ūkine veikla, tiek su

įstatuose numatyta visuomenei naudingų tikslų įgyvendinimo veikla.

Uždirbtas  pelnas  iš  komercinės  veiklos  panaudojamas  viešąjį  interesą  tenkinačių

veiklų finansavimui.

7



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1 pastaba –  ilgalaikis  materialusis  turtas.  Ilgalaikio  materialiojo  turto  grupės  ir

tarnavimo laikas pateikti 1 lentelėje.

1 lentelė

Ilgalaikio materialiojo turto grupės ir nusidėvėjimo laikotarpiai

Eilės
Nr.

Turto grupė Nusidėvėjimo laikotarpis
(metais)

1. Pastatai 15
2. Krovininiai automobiliai ir priekabos, ne 

senesni kaip 5 metai
4

3. Kiti krovininiai automobiliai ir priekabos 10
4. Lengvieji automobiliai, ne senesni kaip 5 

metai
6

5. Kiti lengvieji automobiliai 10
6. Įranga ir įrankiai 5
7. Baldai ir kitas inventorius 6
8. Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3
9. Kitas materialusis turtas 4

Ilgalaikio  materialiojo  turto  nusidėvėjimas  skaičiuojamas  tiesiogiai  proporcingu

(tiesiniu) metodu. Ilgalaikio turto vienetų, įsigytų iki 2014 m. pabaigos likvidacinė vertė – 0,29 Eur,

įsigytų nuo 2015 m. likvidacinė vertė – 1 Eur.

Ilgalaikiu turtu  pripžįstamas turtas,  kuris tarnaus ilgiau nei  vienerius metus,  ir  kurio

vertė didesnė arba lygi 1000 Eur.

Per 2017 m. įstaiga įsigijo žemės sklypą su statiniais ir mobilųjį namelį už 20499 Eur.

Žemės sklypą  apskaitoje  nutarta  pajamuoti  be statinių,  nes  statiniai  yra  griūnantys  ir  žemės

sklypas įsigytas su tikslu ne naudotis statiniais, o naudotis žemės sklypu.

2017  m.  pabaigoje  ilgalaikio  materialaus  turto  įsigijimo  savikaina  buvo  25203 Eur,

nudėvėta per 2017 m. - 543 Eur, sukauptas nusidėvėjimas – 1953 Eur, likutinė vertė – 23250 Eur.

2018 m. pradžioje mobilus namelis buvo grąžintas pardavėjui pirkimo kaina – 3999 Eur

ir  pirkimo išsimokėtinai  sandoris nutrauktas,  nes kilo abejonės,  ar pajėgs finansiškai išmokėti

prikinį. 

Per 2018 m. įstaiga įsigijo biocheminių kraujo tyrimų aparatą už 1100 Eur ir pardavė

automobilį už 200 Eur.

8



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

2018 m. pabaigoje turimo ilgalaikio turto įsigijimo savikaina buvo 19292 Eur, sukauptas

nusidėvėjimas – 1354 Eur, likutinė vertė – 17938 Eur.

Ilgalaikio turto apyvarta pagal ilgalaikio turto grupes pateikta 2 lentelėje.

2 lentelė

Ilgalaikio turto apyvarta per 2018 m., Eur

Ilgalaikis materialus turtas nebuvo įkeistas kredito įstaigoms.

2 pastaba – atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti  sutartys.

2017  m.  pabaigoje  šį  straipsnį  sudarė  prekės,  skirtos  perparduoti  –  815  Eur,  išankstiniai

apmokėjimai – 1985 Eur, nebaigtos vykdyti sutartys – 35 Eur, iš viso -  2835 Eur.

9

Rodikliai Žemė Įranga

ĮSIGIJIMO VERTĖ
Laikotarpio pradžioje (+) 16.500 1.000 3.012 4.691 25.203 
Turto įsigijimai (+) 1.100 1.100 

 (3.012)  (3.999)  (7.011)
Nurašyto turto įsigijimo vertė (-)  - 
Perrašymai iš vieno IMT straipsnio į kitą +/(-)  - 
Įsigijimo vertė laikotarpio pabaigoje 16.500 2.100  - 692 19.292 
NURAŠYTOS SUMOS IR NUSIDĖVĖJIMAS  - 
Laikotarpio pradžioje (-)  (317)  (903)  (732)  (1.952)
Nusidėvėjimas per laikotarpį (-)  (346)  (201)  (547)
Atstatantys įrašai:  - 

1.104 41 1.145 
Tenkantys nurašytam turtui (+)  - 

Perrašymai iš vieno IMT straipsnio į kitą +/(-)  - 

 -  (663)  -  (691)  (1.354)

16.500 1.437  - 1 17.938 
Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo kaina (+) 200 3.999 4.199 
Pelnas (nuostolis) iš IMT pardavimo +/(-)  -  -  (1.708) 41  (1.667)

Transporto 
priemonės

Kitas 
ilgalaikis 

turtas

Ilgalaikis 
materia-

lusis 
turtas iš 

viso

Parduoto ar kitaip perleisto turto įsigijimo vertė 
(-)

Tenkantys parduotam ar kitaip perleistam 
turtui (+)

Nurašytos sumos ir nusidėvėjimas 
laikotarpio pabaigoje
GRYNOJI VERTĖ LAIKOTARPIO 
PABAIGOJE



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

2018 m. pabaigoje šį straipsnį sudarė išankstiniai apmokėjimai – 1634 Eur, nebaigtos

vykdyti sutartys – 23 Eur, iš viso -  1657 Eur.

3 pastaba – per vienerius metus gautinos sumos.  2017 m. pabaigoje šį balanso

straipsnį sudarė kitos gautinos sumos – 83 Eur.

2018 m. šio straipsnio vertė buvo lygi 0 Eur.

4 pastaba – pinigai ir ekvivalentai.  2017 m. pabaigoje šį straipsnį sudarė pinigai

kasoje ir banke, suma – 4956 Eur, 2018 m. – 864 Eur.

5 pastaba – kapitalas. Įstaigos įstatinis kapitalas – 348 Eur, jis sudarytas iš dviejų

dalininkų piniginio įnašo.

Per 2018 m. įstatinis kapitalas išliko nepakitęs. 

  6 pastaba – veiklos rezultatai. Per 2017 m. iš komercinės (apmokestinamosios)

veiklos VšĮ GGT „Pifas“ uždirbo 645 Eur grynojo pelno, kuris buvo naudojamas viešąjį interesą

tenkinančioms  veikloms  finansuoti,  todėl  2017  m.  pabaigoje  uždirbtas  pelnas  iš  komercinės

veiklos sudarė 0 Eur.

Kadangi 2017 m. VšĮ GGT „Pifas“ panaudojo visą per 2017 m. gautą paramą ir jos

likutį  iš  ankstesnių  metų  viešąjai  veiklai  finansuoti,  dalininkų  sprendimu  viešosios  veiklos

rezultatas – 1049 Eur nuostolis buvo padengtas ankstesnių metų nepaskirstytu pelnu – 1033 Eur

ir veiklos rezultato likutis 2017 m. pabaigoje – 16 Eur nuostolis.

Per 2018 m. iš komercinės (apmokestinamosios) veiklos VšĮ GGT „Pifas“ uždirbo 2806

Eur grynojo  pelno,  kuris buvo naudojamas viešąjį  interesą tenkinančioms veikloms finansuoti,

todėl 2017 m. pabaigoje uždirbtas pelnas iš komercinės veiklos sudarė 0 Eur.

Taip pat per 2018 m. VšĮ GGT „Pifas“ panaudojo visą gautą paramą, tačiau jos pritrūko

ir 2018 m. veiklos rezultatas – 78 Eur nuostolis.

Bendras nepaskirstytasis nuostolis 2018 m. pabaigoje – 94 Eur.

7 pastaba – dotacija. Per 2017 m. iš paramos lėšų įstaiga įsigijo žemės sklypą ir

namelį ant ratų už 20499 Eur, atitinkamai buvo pripažinta dotacija 20499 Eur sumai.

Per 2018 m. įstaiga grąžino namelį ant ratų pardavėjui pirkimo kaina – 3999 Eur, nes

buvo nutrauktas pirkimo sandoris. Atitinkamai nepanaudotos dotacijos likutis buvo pripažintas IT

perleidimo pelnu – 3958 Eur. Taip pat VšĮ GGT „Pifas“ įsigijo biocheminių kraujo tyrimų apratą,

tad jo įsigijimo savikanos suma – 1100 Eur – buvo pripažinta su ilgalaikiu turtu susijusi dotacija.

Šio straipsnio sudėtis ir palyginimas su praėjusiais metais pateiktas 3 lentelėje.

10



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

3 lentelė

Dotacijos panaudojimas, Eur

8 pastaba – gautas finansavimas. Per 2017 m. įstaiga gavo 54027 Eur paramos,

per 2018 m. - 59810 Eur.

Paramos gavimas pagal rūšis – tikslinė ir netikslinė, bei smulkesnis skirstymas pagal

tai, ar parama gauta iš fizinių asmenų, ar iš juridinių, metrialinėmis vertybėmis ar pinigais, bei

informacijos palyginimas pagal metus pateiktas 4 lentelėje.

4 lentelė

Parama, Eur

11

Rodikliai 2018 m. 2017 m. 
Dotacijos likutis metų pradžioje 21.141 883
Perkelta į dotaciją (įsigytas IT) 1.100 20.499
Dotacijos panaudojimas nusidėvėjimui -346 -241
Dotacijos panaudojimas perleistam IT -3.958
Dotacijos likutis metų pabaigoje: 17.937 21.141

Rodikliai 2018 m. 2017 m.
Paramos likutis metų pradžioje: 0 12.237
Gauta tikslinė parama: 554 838
parama materialinėmis vertybėmis iš juridinių asmenų 554 838
parama piniginėmis lėšomis iš juridnių asmenų 
Gauta netikslinė parama: 59.256 53.189
parama materialinėmis vertybėmis iš juridinių asmenų 1.464
parama piniginėmis lėšomis iš juridnių asmenų 31.260 25.940
parama materialinėmis vertybėmis iš fizinių asmenų 3.665 2.220
parama piniginėmis lėšomis iš fizinių asmenų 9.269 10.275
parama piniginėmis lėšomis iš fizinių asmenų per VMI 13.598 14.754

58.710 45.765
Tikslinė parama 554 838
Netikslinė parama 58.156 44.927
Perkelta į dotaciją (įsigytas IT) 1.100 20.499
Tikslinė parama
Netikslinė parama 1.100 20.499
Paramos likutis metų pabaigoje: 0 0

Panaudota parama viešosios veiklos sąnaudoms 
padengti



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

9 pastaba – trumpalaikiai įsipareigojimai. 2017 m. ir 2018 m. šio straipsnio sudėtis

ir palyginimas pateiktas 5 lentelėje.

5 lentelė

Trumpalaikiai įsipareigojimai, Eur

10 pastaba – pajamos.  Šio straipsnio sudėtis ir palyginimas su 2017 m. pateiktas 6

lentelėje. 

12

Straipsnio pavadinimas Mokėtinos skolos ar jų dalys

Per 1 m. mokėtinos skolos 2018 m. 2017 m. 
Finansinės skolos:  -  - 
1. Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai
2. Kredito įstaigoms
3. Kitos finansinės skolos
Kitos skolos: 2.268 9.505 
1. Skolos tiekėjams 2.268 8.305
2. Gauti avansai
3. Mokėtini mokesčiai 30
3.1. Iš jų mokėtinas pelno mokestis

4. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 1.170

4. Kiti įsipareigojimai
Iš viso: 2.268 9.505 



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

6 lentelė

Pajamos, Eur

11 pastaba – suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina. Šio straipsnio sudėtis

ir palyginimas su 2017 m. pateiktas 7 lentelėje.

7 lentelė 

Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina, Eur

12 pastaba  –  viešosios  veiklos  sąnaudos.  VšĮ  GGT „Pifas“  viešosios  veiklos

sąnaudų detalizacija pateikta 8 lentelėje.

13

Pajamos 2018 m. 2017 m.

3.135 2.014
Prekių perpardavimo pajamos 32
Suteiktų paslaugų pajamos 2.620 1.517
Beglobių gyvūnų perleidimo kompensacijos 515 465
Finansavimo pajamos 58.856 45.765
Tikslinės finansavimo pajamos 554 838
Netikslinės finansavimo pajamos 58.156 44.927
Narių mokesčių pajamos 146
Dotacijos panaudojimas 346 241
Kitos pajamos 3.999 149
IT perleidimo pelnas 3.999
Kitos veiklos pajamos 149
Iš viso: 66.336 48.169

Komercinės veiklos (apmokestinamosios) 
pajamos

Komercinės veiklos sąnaudos 2018 m. 2017 m.
Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 2.620 1.518
Prekių savikaina 25
Suteiktų paslaugų savikaina 2.620 1.493



VšĮ gyvūnų gerovės tarnyba „Pifas“
Uosių g. 21, Kėdainiai, Lietuva

Įm. k. 300560151, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

8 lentelė

Viešosios veiklos sąnaudos, Eur

12 pastaba – vadovams išmokėtos sumos. 2017 m.  vadovų skaičius – 1, 2018 m.

vadovų skaičius – 1, per finansinius metus priskaičiuota su darbo santykiais susijusių pajamų –

3487 Eur.

Paskolų,  garantijų  ir  kitų  nepaminėtų  išmokų,  nesusijusių  su  darbo  santykiais,

vadovams nebuvo.

13 pastaba – pagal  sutartis  disponuojamas turtas. Pagal  panaudos sutartį  su

darbuotoja,  įstaiga 2018 m. disponavo namu ir  statiniui  priskirta žeme gyvūnų globos veiklos

vykdymui. 

  

Direktorė .................... Brigita Kymantaitė

A. V.

Vyr. buhalterė                  ..................... Renata Letukienė

Apskaitos firma „Linkneta“ UAB

Įm. k. 167332612

14

Viešosios veiklos sąnaudos 2018 m. 2017 m.

Tiesioginės viešosios veiklos sąnaudos 20.859 21.717
Gyvūnų išlaikymo sąnaudos 13.173 13.514
Veterinarinių paslaugų sąnaudos 4.277 4.947
Patalpų nuomos sąnaudos 2.433 2.230
Komunalinių paslaugų sąnaudos 976 1.026


